

SekretariatetHandläggare
Ingrid KihlstenDatum
2025-03-13Diarienummer
RS/250739**Datum och tid** **Torsdag 2025-03-13, kl. 14:00-16:30****Plats** **Regionens hus, Rigel****Närvarande****Politiker**Elisabeth Björk (V)
Daniel Schützer (S)
Åsa Johansson (S)
Sara Gunnarsson (L)
Sara Hallin (KD)**Funktionsrätt
Värmland**Eva Stjernström
Helena Jonasson
Kent Wallin
Lena Pettersson
Monica Ekström**I tjänsten**Ingrid Kihlsten, Strateg
Leif Andersson, Administratör
Peter Bäckstrand, Regiondirektör (Deltar på länk)
Stefan Sjökvist, Ombudsman FRV**Inbjudna**Marianne Fleron, verksamhetschef habilitering, syn och hjälpmedel
Mona Lindvall, Upphandlingschef
Sara Emsevik, Barnrättstrateg
Tobias Nyåker, enhetschef hjälpmedelsservice

Program

1. Mötet öppnas av ordförande

Ordförde öppnar mötet och hälsar samtliga välkomna. Under mötets öppnande framkom att hörselslingan inte fungerade, vilket försenade mötet och ledde till en diskussion om översyn av tillgänglighet i Regionens hus. Funktionsrätt Värmland kräver att detta ses över i enlighet med rätt till tillgänglighet. Felet är anmält och kommer att åtgärdas.

2. Föregående mötesprotokoll

Avhandlades och lades till handlingarna.

3. Information från Region Värmland

Åsa berättar om ekonomin. Regionen gjorde ett litet underskott 2024 och kommer att använda utjämningsresursen. Hon berättar även om vilka åtgärder som vidtagits för att minska utgifterna. Vidare berättar hon om nya CSK, hur arbetet fortskrider, hur det kommer att se ut och fungera. Hon berättar även lite om vad som är på gång i resten av länet.

Frågan om hyrläkare nämndes, kompetensförsörjningen är en komplex fråga i länet, dock lite lättare i Karlstad.

Daniel berättar om vårdcentralen i Nysäter. Där har vi en positiv utveckling. Svårt med bemanning i Årjäng, men man har ändå lyckats bra. Vårdcentralerna har varit duktiga på att hålla nere antalet hyrläkare, samtidigt som man haft god tillgänglighet.

Elisabeth Myrén BUP har gjort ett riktigt bra arbete och Daniel ger BUP ett stort beröm. Däremot har vuxenpsykiatrin förfarande problem, framför allt med tillgänglighet där man nu har fokus.

Monika lyfter frågan om sommarsituationen. Daniel föreslår att man har en dragning kring sommarbemanningen på nästa rådsmöte.

Lena Petterson lyfter vikten av uppföljning efter utredningar på BUP och att det har blivit mycket bättre. Viktigt är dock att hålla fokus och fortsätta det arbetet.

Elisabeth informerar om Kollektivtrafiken och berättar

om upphandlingarna, där man gör en kortare upphandling på ett och ett halvt år medan skoltrafiken upphandlas enligt plan. Även att resecentrum blir försenat och att man skall börja jobba mer med krisberedskap.

4. Information från Funktionsrätt Värmland

Funktionsrätt Värmland kommer att hålla årsmöte 2025-04-16 med efterföljande vårfest.

Företrädarutbildning kommer att hållas under våren.

Föreningen har även fått en ny medlemsorganisation; Stroke föreningen i Värmland.

5. Rapport om Hållbarhetssäkringen

Sara Emsevik. (PPT)

Sara berättar om hållbarhetssäkringen som innehåller miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet. Även perspektiv som barn- och funktionsrätt ingår.

Hon berättar om tillkomst, syfte och mål, samt hur man arbetar efter modellen, vidare berättar hon om hur man följt upp det hela.

Daniel beskriver hur man hos politiken praktiserat hållbarhetssäkringen och gav exempel. Det hela följdes av diskussion kring har praktiskt användning och handhavande

Hon berättar om tillkomst, syfte och mål, samt hur man arbetar efter modellen, vidare berättar hon om hur man följt upp det hela.

6. Hjälpmedel inköp

Mona Lindvall, Upphandlingschef, Marianne Fleron, verksamhetschef för habilitering, syn och hjälpmedel, Tobias Nyåker, enhetschef hjälpmedelsservice Presentation. (PPT)

De börjar med att berätta om "offentlig upphandling" som ligger till grund för all upphandling gällande hjälpmedel.

De berättar vidare om den sekretess som omgärdar upphandlingar.

Rådet diskuterar även delaktighet med upphandlingsgruppen från Funktionsrätt Värmland, även då redan i kartläggningssfasen.

Man lyfter från Funktionsrätts sida vikten av delaktighet från deras sida då de har insikter som är värdefulla ur ett brukarperspektiv. Detta gäller inte bara hjälpmedel, utan även i andra sammanhang som inköp av möbler, fordon och vid om- och nybyggnation etcetera.

Daniel betonar vikten av att brukarorganisationer kommer in redan i kartläggningsfasen och betonar att frågan om hållbarhetssäkring kring funktionsrätt och barnrättsperspektiv är viktigt i upphandlingsförfarandet.

Man pekar på samverkansavtalet som grund för delaktighet och lyfter FKB (Funktionsrättskonsekvensbeskrivning).

Funktionsrättskonventionen bör alltid beaktas i hjälpmedelsnämnden i enlighet med samverkansavtalet. Det är viktigt med en uppbyggd struktur, det skall inte vara avhängt enskilda personer då kan fallera när personer ersätts.

Frågan om vidareutveckla denna tanke hänskjuts till beredningsgruppen.

Frågan om att fritidshjälpmedel för barn inte föreskrivs ligger inte i uppdraget, varken i Region Värmland eller i någon annan region i Sverige.

7. Övriga frågor

Monica lyfter motion angående samordnat högkostnadsskydd. Hon efterlyser en utvärdering där även Funktionsrätt är delaktiga. Det bör även gälla denna fråga.

Hur går det med funktionsrättsstrateg, kommer det att bli en fortsatt heltidstjänst? Det har inte varit en heltidstjänst då delar av tjänsten innefattar andra arbetsuppgifter, så som bland annat föreningsbidrag.

8. Mötet avslutas

Mötet avslutas av ordföranden som tackar för ett givande möte.

Vid anteckningarna; Leif Andersson